
Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Orientamento, Inclusività, Tirocini,  

Placement e Collaborazioni studentesche 

1 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che con riferimento alle necessità di implementazione dei servizi alle 

studentesse e agli studenti fuori sede in condizione di svantaggio socio-

economico, l’Ateneo ha l’esigenza di realizzare le seguenti attività: 

potenziamento dei servizi agli studenti fuori sede in condizione di svantaggio 

socioeconomico; creazione di una banca dati per borse di studio e possibilità 

di collaborazione a tempo parziale (bandi per collaborazioni studentesche, 

tutorato, etc); segmentazione del mercato per soluzioni abitative per studenti 

fuori sede; elaborazione di una newsletter mensile dei servizi disponibili per il 

target individuato; attivazione di uno sportello settimanale consulenziale per 

le studentesse e gli studenti fuori sede in condizione di svantaggio 

socioeconomico, anche in lingua inglese per gli studenti stranieri per almeno 

12 ore settimanali; 

VISTO 

 

l’art. 7, commi 5 bis, 6 e 6 bis, del Decreto Legislativo 165/2001 e successive 

modificazioni; 

VISTO l'art 53 del D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii; 

VISTO L’art. 2222 c.c.;   

VISTO lo Statuto di Ateneo;  

VISTA la Legge241/1990 ess.mm.ii; 

VISTA la Legge 190/2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii;  

VISTO il D.L. 80/2021, convertito nella Legge 113/2021;  

VISTO il D.L. n. 36/2022 convertito nella Legge 79/2022;  

VISTO 

 

Il DPR 62/2013 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali a soggetti esterni 

all’Ateneo emanato con D.R. n.385 del 23/04/2024 (Affisso all’Albo prot. 

n.29154 rep. n.202 del 24/04/2024); 

VISTO l’avviso esplorativo n. prot. 75923 del 20/11/2024 rivolto al personale interno 

volto a reperire una professionalità cui affidare l’incarico in premessa; 

VISTA la disposizione direttoriale n. 51 del 27/01/2025, affissa all’Albo in pari data 

con prot. n. 6743, con cui è stata emanata una procedura comparativa per titoli 

e colloquio volta a disciplinare l’individuazione di un soggetto esterno 

mediante la comparazione di ciascun curriculum con il profilo professionale 

richiesto, cui affidare un contratto di lavoro autonomo per prestazione di 

collaborazione; 

VISTO in particolare, l’art. 5 della suddetta disposizione, che recita: “La Commissione 

esaminatrice, composta da tre esperti nella materia oggetto della prestazione 



Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Ufficio Orientamento, Inclusività, Tirocini,  

Placement e Collaborazioni studentesche 

2 

 

dell’incarico da affidare, sarà nominata con provvedimento del Direttore 

Generale”; 

ACQUISITA la disponibilità del Dirigente dell’Area Servizi alla Didattica e Ricerca, Dott. 

Antonio Sinno, della Responsabile dell’Ufficio Orientamento, Inclusività, 

Tirocini, Placement e Collaborazioni Studentesche, Dott.ssa Paola Rossi, e della 

funzionaria in servizio presso il suddetto ufficio, Sig.ra Cristina Esposito; 

  

DECRETA 

 

1. È nominata la Commissione esaminatrice di cui alla disposizione 

direttoriale n. 51 del 27/012/2025, nella seguente composizione: 

- Dott. Antonio Sinno, Dirigente dell’Area Servizi alla Didattica e Ricerca, 

in qualità di Presidente; 

- Dott.ssa Paola Rossi, Responsabile dell’Ufficio Orientamento, 

Inclusività, Tirocini, Placement e Collaborazioni studentesche, Dott.ssa 

Paola Rossi, in qualità di componente; 

- Sig.ra Cristina Esposito, funzionaria dell’Ateneo in servizio presso il 

suddetto Ufficio, in qualità di componente con funzioni di Segretario 

verbalizzante. 

2.  La Commissione potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro 

collegiale. 

 

 

                                                                                 Il Direttore Generale 

                                                                              Dott. Giuseppe Festinese 

                                                               (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
         Antonio Sinno 
(F.to digitalmente ex art.24 D.Lgs. 82/05) 

    

 

     
 
 
 
 
 
 
 

Area Servizi alla Didattica e Ricerca 
Unità Organizzativa: ARDR04 – Gestione attività e 
progetti di orientamento e inclusività 
Capo Ufficio e Responsabile del procedimento: Paola 
Rossi 
Istruttoria a cura di: Nadia Colella 
Indirizzo PEC: ateneo@pec.unior.it 


		2025-02-28T12:14:18+0100
	IT
	Giuseppe Festinese




